NTICS Aplicadas a la Gestión del Conocimiento y la Competitividad. 

4. Innovación Educativa. 

5. Calidad y Productividad. 

Las cuáles inciden en 3 Programas Educativos de Licenciatura y han participado en las 

convocatorias emitidas por el PROMEP, asimismo  obtuvo un apoyo extraordinario  de 

$ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), para financiar el proyecto ñGu²a 

para Gestionar el Conocimiento y la Innovación en Micro, Pequeñas y Medianas 

Empresasò el cu§l concluir§ durante el año 2012. Entre los objetivos para la mejora se 

encuentra la  obtención del grado de doctor por 2 de sus integrantes en un período